
Aplicação:

Função:

Modelos:

Código Rosca Pórticos 1 Rosca Pórticos 2

006001

006002

006003

006004

006005

006006

006007

006008

006009

Manutenção: 

006100 000063         

M16x1,5

1/4"NPT

M16x1,5

3/8"NPT

M22x1,5

3/8"NPT

1/2"NPT

3/8"NPT

1/4"BSPT

3/8"NPT

Características Técnicas:

M16x1,5

M22x1,5

M16x1,5

1/4"NPT

   . Aplicável em todos o modelos de reboques, semirreboques, caminhões, cavalos 

mecânicos e ônibus.

REPARO VALVULA DESCARGA RAPIDA DIAFRAGMA VALV DESCARGA RAPIDA

1/4"BSPT

0,5 à12,0 BAR

-40 à +80°c

0,240Kg

Parafusos M8X25

PRESSÃO DE TRABALHO

TEMP. DE TRABALHO

MASSA

FIXAÇÃO

   .  Utilizada no circuito de freio à ar para acelerar a exaustão do ar retido nas 

câmaras de freio de serviço e emergência.

1/2"NPT

1/2"NPT

1/4"NPT

VÁLVULA DE DESCARGA RÁPIDA 
CÓDIGO: 006001, 006002 ,006003 ,006004 
006005,006006,006007, 006008,006009


